令和６年４月２３日

報道関係者 各位

山形県立置賜農業高等学校

校 長 平田 忠宏

東北おひさま発電液肥散布実演会の開催について

 置賜農業高等学校では、最新の農業技術や環境に配慮した技術を体験・学習す

ることを目的に、東北おひさま発電（株）のバイオガス発電の副産物として生産

された液肥を圃場に散布し、液肥の効能の調査を行っています。今年度も、下記

日程にて標記の実演会を開催しますので、お知らせします。

 なお、取材いただける場合、お手数ですが問い合わせ先担当者までご連絡くだ

さい。

記

１ 期 日

 令和６年５月２日（木）２校時（10時 05分～10時 45分）

２ 場 所

 本校学校田（本校の玄関に向かって東側）

３ 参加者

講  師：東北おひさま発電株式会社 業務部長 二瓶 俊明 氏

      大場技術士事務所     所  長 大場 伸一 氏

受 講 者：食料生産経営科１年生 31名

指導教員：上野 真二（食料生産経営科）

４ 内 容

 ・液肥についての説明

 ・液肥散布の実演

５ その他

 小雨決行ですが、雨天時は中止となります。

【問い合わせ先】山形県立置賜農業高等学校

  担当：主任実習教諭 竹田 倉一

  電話：0238-42-2101